Por  cada  estructura  portante  de  antenas  de  telefonía 
ubicada en jurisdicción municipal o en zonas alcanzadas por los 
servicios públicos municipales deberá abonarse anualmente la 
suma fija, que para el año o periodo 2026 se fija en la suma de 
PESOS  UN  MILLON  DOSCIENTOS  CINCUENTA  MIL 

($1.250.000,oo), suma  que  será  actualizada  mediante 
ordenanza…-“.-

ARTICULO 3°: Las modificaciones introducidas por la presente 
Ordenanza entrarán en vigencia a partir del 1° de enero de 2026. 
A partir de su entrada en vigencia quedaran derogadas toda 
norma y/u ordenanza que se opongan a la presente.-